
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЬIШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА 

И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Порядок работы конкурсных комиссий по отбору 

крестьянских ( фермерских) хозяйств и сельскохозяйственных 
потребительских кооперативов, утвержденный приказом 

Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка 

Свердловской области от 19.02.2020 No 83 «О конкурсных комиссиях 
по отбору крестьянских ( фермерских) хозяйств и сельскохозяйственных 

потребительских кооперативов на право получения грантовой поддержки» 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

· 1. Внести в Порядок работы конкурсных комиссий по отбору крестьянских 
( фермерских) хозяйств и сельскохозяйственных потребительских кооперативов, 
утвержденный приказом Министерства агропромышленного комплекса 

и потребительского рынка Свердловской области от 19.02.2020 No 83 
«О конкурсных комиссиях по отбору крестьянских (фермерских) хозяйств 

и сельскохозяйственных потребительских кооперативов на право получения 
грантовой поддержки» следующие изменения: 

1) пункт 10 дополнить подпунктом 10 следующего содержания: 
«10) принимают решения о проведении заседаний Конкурсных комиссий 

в заочной форме.»; 

2) пункт 14 дополнить частью второй следующего содержания: 
«Заседания Конкурсных комиссий по решению председателей Конкурсных 

комиссий могут проводиться как в очной, так и в заочной форме. В заочной 

форме заседания Конкурсных комиссий могут проводиться в случае рассмотрения 

вопросов о внесении изменений в планы расходов грантополучателей.»; 

3) пункт 16 изложить в следующей редакции: 
«Заседания Конкурсных комиссий считаются правомочными: 

- при проведении заседаний Конкурсных комиссий в очной форме, если 

на заседаниях присутствуют не менее половины членов Конкурсных комиссий; 

- при проведении заседаний Конкурсных комиссий в заочной форме, если 

не менее половины членов Конкурсных комиссий направили заполненные 

опросные листы секретарям Конкурсных комиссий в соответствии 

Типография ООО «РПК «АС». Заказ № 065 от 14.08.2019. Тираж 5000 экз. 



2 

с требованиями, указанными в подпунктах 2 и 3 части второй пункта 17 
настоящего порядка, и в срок, установленный для проведения заочного 

голосования.»; 

4) пункт 17 изложить в следующей редакции: 
«17. При подаче грантополучателями заявок о внесении изменений в планы 

расходов решения Конкурсных комиссий принимаются: 

- при очной форме заседания простым большинством голосов 

посредством открытого голосования; 

- при заочной форме заседания простым большинством голосов 
посредством заполнения членами Конкурсных комиссий опросных листов 

и направления их секретарям Конкурсных комиссий в сроки, установленные для 

проведения заочного голосования. 

В случае принятия решений председателями Конкурсных комиссий 

о проведении заседаний Конкурсных комиссий в заочной форме: 

1) секретари Конкурсных комиссий направляют членам Конкурсных 

комиссий извещения в форме электронного сообщения о проведении в заочной 

форме заседаний Конкурсных комиссий не позднее, чем за 3 рабочих дня до даты 
проведения соответствующего заседания. 

Извещения о проведении в заочной форме заседаний Конкурсных комиссий 
должны содержать повестку дня заседания, а также сведения о дате и времени 

окончания срока предоставления опросных листов, адрес и контактную 

информацию для направления заполненных опросных листов. К извещению 
прилагается опросный лист и вся необходимая информация (материалы), 
связанная с повесткой дня заседания; 

2) при заполнении опросных листов при проведении заочных голосований 
члены Конкурсных комиссий отмечают только один из возможных вариантов 
голосования: «за», «против», «воздержался»; 

· · 3) заполненные опросные листы подписываются членами Конкурсных 
комиссий, которые их заполнили, с указанием фамилии и инициалов; 

4) опросные листы, заполненные с нарушением требований, указанных 
в подпунктах 2 и 3 части второй настоящего пункта, признаются 

недействительными и не участвуют в определении кворума, необходимого для 
принятия решений заочным голосованием, а также не учитываются при подсчете 
голосов; 

5) заполненные и подписанные опросные листы направляются членами 
Конкурсных комиссий секретарям Конкурсных комиссий в срок, установленный 
для проведения заочного голосования, посредством электронной почты 

в формате PDF с последующей отправкой оригиналов по почте; 
6) принявшими участие в заочном голосовании считаются члены 

Конкурсных комиссий, чьи опросные листы получены секретарями Конкурсных 

комиссий не позднее даты окончания срока приема опросных листов; 
· 7) решения Конкурсных комиссий при проведении заседаний в заочной 

форме считаются принятыми, если имеется кворум, определенный секретарями 
Конкурсных комиссий в соответствии с пунктом 16 настоящего порядка; 

8) на основании полученных опросных листов секретари Конкурсных 
комиссий оформляют протоколы заседаний Конкурсных комиссий, которые 



3 

подписываются председателями Конкурсных комиссий, заместителями 
председателей Конкурсных комиссий и секретарями Конкурсных комиссий. 
К протоколам прилагаются опросные листы, заполненные членами Конкурсных 

комиссий в соответствии с требованиями, указанными в подпунктах 2 и 3 части 
второй настоящего пункта.». 

2. Отделу развития фермерских хозяйств, личных подсобных хозяйств 
граждан и потребкооперации (Д.А. Лаптев): 

1) в течение трех дней со дня принятия настоящего приказа обеспечить 
направление его копии в Управление выпуска правовых актов Губернатора 
Свердловской области для размещения на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и государственное бюджетное 
учреждение Свердловской области «Редакция газеты «Областная газета» 
для размещения на «Официальном интернет-портале правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru); 

2) в 7-дневный срок после дня первого официального опубликования 
настоящего приказа обеспечить направление его копии в Главное управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области. 

Министр Д.С. Дегтярев 


		2020-04-21T11:25:02+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




